Barat maupun di Timur sebagai tokoh sejarah dan sosial, yaitu Ibn Khaldun.

B. MENGENAL SOSOK IBN KHALDUN

Nama lengkapnya Walid al-Din 'Abd Rahman ibn Muhammad Ibn al-Hasan Ibn Jabir

Ibn Muhammad Ibn Irahim Ibn Abd Rahman Ibn Khaldun. Lahir di Tunisia pada tahun 1332

M dan meninggal di Mesir tahun 808 H/1406 M. silsilah leluhurnya berasal dari sahabat dekat

Nabi, Wail ibn Hujr. Suatu ciri spesifik latar belakang Ibn Khaldun adalah bahwa ia